
 

 

 

 
 

C O M U N E   DI  R I A C E   
Provincia di Reggio Calabria  

Polizia Municipale 

 

DETERMINAZIONE AREA   

SERVIZIO VIGILANZA  

Cod. 8 
 

 

 

DETERMINAZIONE N. 07                         

Del 05/04/2024                                                             N.ro 83 Reg. Gen 

 
D E T E R M I N A Z I O N E   

 

 

OGGETTO: Liquidazione – Fornitura pneumatici Fiat Panda in dotazione alla Polizia Locale. 

                               CIG –B08ECE821B 

 

 

 

IL RESPONSABILE 
 

            VISTO: il T.U.E.L. ;  

 

 VISTO: l'art. 28 e segg. del Regolamento Comunale di Contabilità;  
 

 VISTO:  la Deliberazione relativa all’approvazione del bilancio c.a.; 
 

  VISTO: il Decreto Sindacale n. 10 del 29.12.2023, prot. 105 del 04.01.2024; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                  PREMESSO: 

 
 
- CHE si è reso necessario provvedere l’acquisto di n. 4 pneumatici per la Fiat Panda in dotazione  

alla Polizia Locale; 

 

- CHE questo ufficio ha effettuato una ricerca di mercato per individuare ditte specializzate che 

potevano provvedere alla suddetta fornitura  a condizioni vantaggiosi, ai nostri prezzi e patti; 

 

-  CHE la prestazione di che trattasi è stata affidata alla ditta RASCIGNO PNEUMATICI SRLU 

con sede a Gioiosa Ionica (RC),   

 

- VISTA la determina n. 03 del 01/03/2024 con la quale questo ufficio impegnava la cifra 

necessaria a tale scopo; 

 

-  VISTA  la fattura n. FF-187/2024 del 03/04/2024, acquisita agli atti dell’ ente con prot. n.2542 

del 03/04/2024, emessa dalla ditta RESCIGNO PNEUMATICI SRLU Contrada Giardinazzo 19  

Gioiosa Ionica , 89042  (RC); 

 

- VISTA la propria competenza in materia ai sensi dell’Art 107 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 

 

- VISTO il DURC Protocollo INPS_ 42102030 con scadenza validità 19/05/2024;   

 

-  RITENUTO  di dover provvedere in merito; 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 
1) di liquidare per i motivi sopra esposti e che qui si intendono riprodotti la somma di € 320.01, 

IVA inclusa, imputandola al Cap. 261 del Bilancio Provvisorio 2024  CIG B08ECE821B; 

 

2) di emettere mandato di pagamento a favore della Ditta. RESCIGNO PNEUMATICI SRLU 

Contrada Giardinazzo con sede a Gioiosa Ionica 89042 (RC)  P.I. 02914430802  IBAN 

IT49S0306981598100000004317 Banca Intesa San Paolo; 

 

3) di trasmettere copia della presente determina all’ufficio di Ragioneria per gli adempimenti di 

competenza. 

 

4) di pubblicare il presente atto sull’albo pretorio istituzionale on-line e nella Sezione 

    Amministrazione Trasparente. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO: PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

Il responsabile del servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147/bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento Comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, 
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, 
statuaria e regolamentare. 

  
Data 05/04/2024                                                          Il Responsabile dell'Area di Vigilanza    
                                                                                           f.to Luogotenente Capone Cosimo 
 
                                                                                          ………………………………………… 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’artico lo 
147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso 
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 
per le motivazioni sopra esposte; 

 
Data 05/04/2024                                           Il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria 
                                                                                                   f.to  Dott. Leo Staiti                                                        
                                                                                          ………………………………………… 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di 
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Liquidazione  Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

20/2024 
 

€ 320.01 261 2024 

 
     

Data 05/04/2024                                           Il Responsabile dell'Area Economico Finanziaria 

                                                                                                    f.to  Dott. Leo Staiti 

                                                                     ………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 
sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

PUBBLICAZIONE N…………. 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi                                                                                   

dal 05.04.2024  al  20.04.2024 

Data, 05.04.2024 
                                                                                                   Responsabile del servizio 
                                                                                                       f.to Mirella  Bonifazi 

                                                                                          
............................................................. 

 


